
— 18620 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172 Poz. 3751

3751

UCHWA£A Nr X/51/2007 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 27 czerwca 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drawsko - wie� Drawsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) i art. 20 ust.
1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717;
zmiany: Dz.U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz.
319, Nr 225, poz. 1635) Rada Gminy Drawsko uchwala, co
nastêpuje.

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Drawsko - wie� Drawsko, zwany dalej
�planem�, stwierdzaj¹c zgodno�æ z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go Gminy Drawsko (zatwierdzonego uchwa³¹ nr XX/138/2000
z dnia 26.04.2000 r.).

2. Granice planu okre�lono w czê�ci graficznej planu.

3. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

- czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu� -
za³¹cznik nr 1,

- rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2,

- rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych - za³¹cz-
nik nr 3,

- spis obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabyt-
ków i objêtych ochron¹ konserwatorsk¹ w miejscowo�ci
Drawsko - za³¹cznik nr 4.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. 1.Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15, ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

2. Zakresem opracowania nie objêto granic i sposobów
zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj¹cych

ochronie, ustalonych na podstawie odrêbnych przepisów, w
tym terenów górniczych, Natura 2000, obszaru chronionego
krajobrazu, z uwagi na nie wystêpowanie wymienionych
terenów i obiektów w obszarze opracowania lub w bezpo-
�rednim s¹siedztwie. Ponadto nie wyznaczono obszarów
podlegaj¹cych scalaniu i podzia³owi na podstawie przepisów
odrêbnych.

3. W s¹siedztwie wystêpuje obszar chronionego krajo-
brazu �Puszcza Notecka�.

§3. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem MN,

2) tereny zabudowy mieszkaniowa wielorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem MW,

3) tereny zabudowy zagrodowej, oznaczone na rysunku pla-
nu symbolem RM,

4) tereny zabudowy zagrodowej i zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolem
RM/MN,

5) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolem U,

6) tereny zabudowy us³ugowej i zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolem
U/MN,

7) tereny sportu i rekreacji, oznaczone na rysunku planu
symbolem US,

8) teren sportu, rekreacji i zabudowy us³ugowej oznaczone
symbolem US/U,

9) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów,
oznaczone na rysunku planu symbolem P,

10) tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych, oznaczone na
rysunku planu symbolem E,

11) tereny rolnicze bez prawa zabudowy obiektami nie zwi¹-
zanymi z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ lub le�n¹, oznaczone na
rysunku planu symbolem R,

12) teren cmentarza, oznaczony na rysunku planu symbolem
ZC,

13) tereny zieleni urz¹dzonej, oznaczone na rysunku planu
symbolem ZP,

14) tereny lasu i do zalesienia, oznaczone na rysunku planu
symbolem ZL,



— 18621 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

15) teren ogrodów dzia³kowych, oznaczony na rysunku planu
symbolem ZD,

16) teren wód powierzchniowych, oznaczony na rysunku pla-
nu symbolem WS,

17) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolem KD,

18) tereny dróg wewnêtrznych, oznaczone na rysunku planu
symbolem KDW,

19) tereny dróg pieszo - jezdnych, oznaczone na rysunku
planu symbolem KDX,

20) tereny rezerwy pod poszerzenie dróg, oznaczone na ry-
sunku planu KDR,

21) tereny parkingów, oznaczone na rysunku planu symbolem
KP

22) tereny infrastruktury technicznej, oznaczone na rysunku
planu symbolem IT.

§4. 1.Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

2) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

4) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy,

2. Pozosta³e, nie wymienione w ust. 1 elementy rysunku
planu, maj¹ charakter informacyjny i nie s¹ obowi¹zuj¹cymi
ustaleniami planu.

§5. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Gminy w Drawsku,

2) przepisach szczególnych i odrêbnych � nale¿y przez to
rozumieæ inne �ród³a prawa,

3) terenie � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ obszaru planu,
wyznaczon¹ na rysunku planu lini¹ rozgraniczaj¹c¹, o
okre�lonym przeznaczeniu, oznaczony na rysunku planu
symbolem,

4) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
linie, w których plan nakazuje usytuowanie zewnêtrznej,
najbli¿szej w stosunku ulicy, �ciany budynku, bez uwzglêd-
niania balkonów, loggii i werand wystaj¹cych poza obrys
budynku nie wiêcej ni¿ 1 m,

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ, ¿e zakazuje siê lokalizowaæ obiekty poza obszarem
wyznaczonym t¹ lini¹,

6) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi (po-
wierzchnia u¿ytkowa obiektu lub obiektów o przeznacze-
niu podstawowym musi stanowiæ minimum 55% ca³ej
powierzchni u¿ytkowej),

7) przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe (po-
wierzchnia u¿ytkowa obiektu lub obiektów o przeznacze-
niu uzupe³niaj¹cym nie przekracza 45% ca³ej powierzchni
u¿ytkowej),

8) wska�niku intensywno�ci zabudowy � nale¿y przez to
rozumieæ stosunek ogólnej powierzchni zabudowy budyn-
ków do powierzchni terenu,

9) us³ugach � nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ us³ugow¹
i handlow¹ w rozumieniu Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci
(PKD) i Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Us³ug (PKWiU),

10) przedsiêwziêciach mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko � nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
okre�lone w przepisach szczególnych i odrêbnych.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§6. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej MN ustala siê:

1) dzia³ki o minimalnej powierzchni 1.000 m2 i minimalnej
szeroko�ci 18,0 m,

2) mo¿liwo�æ pobudowania tylko jednego budynku mieszkal-
nego na dzia³ce wyznaczonej planem,

3) mo¿liwo�æ pobudowania tylko jednego budynku mieszkal-
nego na nieruchomo�ci utworzonej z po³¹czenia dwóch
lub wiêkszej liczby dzia³ek,

4) mo¿liwo�æ wtórnych podzia³ów i ³¹czenia istniej¹cych
dzia³ek zgodnie z §6 ust. 1, pkt 1,

5) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków zgodnie z ustaleniami planu i
przepisami odrêbnymi,

6) budynek mieszkalny:

- wolno stoj¹cy,

- do dwóch kondygnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ wysoko�æ 10,0 m,

- maksymalna szeroko�æ elewacji od ulicy 18,0 m,

- preferencje dla dachów stromych o nachyleniu od 20o

do 45o z mo¿liwo�ci¹ facjatek, lukarn itp., kryte da-
chówk¹ lub materia³em dachówkopodobnym, niepal-
nym,

7) budynek gospodarczy:

- mo¿liwo�æ budowy tylko jednego na dzia³ce,

- maksymalna powierzchnia zabudowy 60,0 m2,

- maksymalnie dwie kondygnacje nadziemnych, w tym
poddasze u¿ytkowe,

- maksymalna wysoko�æ 6,0 m,

- dach spadzisty,

Poz. 3751



— 18622 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

8) gara¿:

- mo¿liwo�æ budowy tylko jednego na dzia³ce,

- wolno stoj¹cy lub bêd¹cy integraln¹ czê�ci¹ budynku
mieszkalnego, lub budynku gospodarczego,

- maksymalna powierzchnia zabudowy 60,0 m2,

- maksymalna wysoko�æ 6,0 m,

- dach spadzisty,

- zakaz budowy gara¿u dla samochodów powy¿ej 3,5 t,

9) lokalizacjê budynków zgodnie z naniesionymi na rysunku
planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy,

10) zakaz lokalizacji budynków bezpo�rednio przy granicy
nieruchomo�ci, nie dotyczy budynków gospodarczych i
gara¿y w przypadku budowy takich budynków po obu
stronach granicy jako bli�niaczych,

11) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 25%
powierzchni dzia³ki,

12) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 35%,

13) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

14) nakaz zapewnienia na poszczególnych dzia³kach co naj-
mniej dwóch miejsc parkingowych dla samochodów oso-
bowych.

2. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
MW ustala siê:

1) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków zgodnie z ustaleniami planu i
przepisami odrêbnymi,

2) maksymalna intensywno�æ zabudowy 0,56,

3) budynek lub budynki mieszkalne:

- wolno stoj¹ce,

- do trzech kondygnacji nadziemnych w tym poddasze
u¿ytkowe,

- maksymaln¹ wysoko�æ budynku 12,0 m,

- preferencje dla dachów stromych o nachyleniu od 20o

do 45o z mo¿liwo�ci¹ facjatek, lukarn itp., kryte da-
chówk¹ lub materia³em dachówkopodobnym, niepal-
nym,

4) budynek lub budynki gospodarcze:

- zespolone zawieraj¹ce komórki odpowiadaj¹ce liczbie
mieszkañ,

- maksymalna powierzchnia u¿ytkowa komórki na jedno
mieszkanie 15,0 m2,

- jednokondygnacyjne,

- maksymalna wysoko�æ 4,0 m,

- dach spadzisty,

5) gara¿ lub gara¿e:

- zespolone zawieraj¹ce boksy odpowiadaj¹ce liczbie
mieszkañ,

- maksymalna powierzchnia gara¿owa na jedno miesz-
kanie 18,0 m2,

- maksymalna wysoko�æ 4,0 m,

- dach spadzisty,

- zakaz budowy gara¿u dla samochodów powy¿ej 3,5 t,

6) lokalizacjê budynków zgodnie z naniesionymi na rysunku
planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy,

7) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 50%
powierzchni dzia³ki,

8) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 25%,

9) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

10) nakaz realizacji terenów zieleni, wypoczynkowych mini-
mum 8,0 m2 na jednego mieszkañca,

11) nakaz realizacji placu gospodarczego o minimalnej po-
wierzchni 10,0 m2,

12) nakaz zapewnienia 1,2 miejsca parkingowego na jedno
mieszkanie,

13) mo¿liwo�æ wyznaczenia dróg wewnêtrznych zgodnych z
przepisami ochrony przeciwpo¿arowej.

3. Dla terenów zabudowy zagrodowej RM ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa zagrodowa,

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: agroturystyka,

3) zachowanie istniej¹cych zagród z mo¿liwo�ci¹ ich powiêk-
szania lub dzielenia zgodnie z §6 ust. 3, pkt 4,

4) nowe dzia³ki o minimalnej powierzchni 3.000 m2 i mini-
malnej szeroko�ci 25,0 m,

5) mo¿liwo�æ pobudowania tylko jednego budynku mieszkal-
nego na dzia³ce wyznaczonej planem,

6) mo¿liwo�æ wtórnych podzia³ów i ³¹czenia istniej¹cych
dzia³ek zgodnie z §6 ust. 4, pkt 3,

7) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków mieszkalnych, budynków gospo-
darczych oraz budynków zwi¹zanych z hodowl¹, magazy-
nowaniem i przetwórstwem produktów rolniczych, ogrod-
niczych i sadowniczych zgodnie z ustaleniami planu i
przepisami odrêbnymi,

8) budynek mieszkalny:

- wolno stoj¹cy lub zespolony,

- do dwóch kondygnacji nadziemnych w tym poddasze
u¿ytkowe,

- maksymalna wysoko�æ 10,0 m,

- maksymalna szeroko�æ elewacji od ulicy 18,0 m,

Poz. 3751



— 18623 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

- preferencje dla dachów stromych o nachyleniu od 20o

do 45o z mo¿liwo�ci¹ facjatek, lukarn itp., kryte da-
chówk¹ lub materia³em dachówko-podobnym, niepal-
nym,

9) budynki gospodarcze oraz zwi¹zane z hodowl¹ magazyno-
waniem i przetwórstwem produktów rolniczych, ogrodni-
czych i sadowniczych:

- wolnostoj¹ce lub zespolone,

- maksymalna wysoko�æ 12 m,

- dopuszcza siê dowolne formy dachów,

10) lokalizacjê budynków zgodnie z naniesionymi na rysunku
planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy,

11) zakaz lokalizacji budynków bezpo�rednio przy granicy
nieruchomo�ci, nie dotyczy budynków gospodarczych oraz
budynków zwi¹zanych z hodowl¹, magazynowaniem i
przetwórstwem produktów rolniczych, ogrodniczych i sa-
downiczych w przypadku budowy takich budynków po
obu stronach granicy jako bli�niaczych,

12) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 40%
powierzchni dzia³ki,

13) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 30%,

14) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza.

4. Dla terenów zabudowy zagrodowej i zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej RM/MN ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa zagrodowa, zabu-
dowa mieszkaniowa jednorodzinna,

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: agroturystyka,

3) mo¿liwo�æ zmiany funkcji terenu z zabudowy zagrodowej
na mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ i z zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej na zagrodow¹,

4) warunki zabudowy zagrodowej zgodnie z §6 ust. 3,

5) warunki zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zgodnie
z §6 ust. 1.

5. Dla terenów zabudowy us³ugowej U ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cych nieruchomo�ci z mo¿liwo�ci¹
³¹czenia lub podzia³u zgodnie z §6 ust. 5, pkt 2,

2) dzia³ki o minimalnej powierzchni 600 m2 i minimalnej
szeroko�ci 24,0 m,

3) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków zgodnie z ustaleniami planu i
przepisami odrêbnymi,

4) budynki:

- wolno stoj¹ce lub bezpo�rednio przy granicy dzia³ki,

- do trzech kondygnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ wysoko�æ 12,0 m,

- dopuszcza siê dowolne formy dachów, dostosowane
do planowanej funkcji budynków,

5) lokalizacjê budynków zgodnie z naniesionymi na rysunku
planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy,

6) mo¿liwo�æ lokalizacji budynków bezpo�rednio przy grani-
cy nieruchomo�ci w przypadku budowy budynków po obu
stronach granicy jako bli�niaczych, nie dotyczy 6U,

7) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 40%
powierzchni dzia³ki,

8) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 20%,

9) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

10) nakaz zapewnienia dla poszczególnych dzia³ek co najmniej
piêciu miejsc parkingowych dla samochodów osobowych.

6. Dla terenów zabudowy us³ugowej i zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej U/MN ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa us³ugowa,

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna,

3) nowe dzia³ki o minimalnej powierzchni 1.000 m2 i mini-
malnej szeroko�ci 25,0 m,

4) mo¿liwo�æ wtórnych podzia³ów i ³¹czenia istniej¹cych
dzia³ek zgodnie z §6 ust. 6 pkt 3,

5) zachowanie istniej¹cych budynków z mo¿liwo�ci¹ remon-
tu, rozbudowy i nadbudowy, zgodnie z ustaleniami planu,

6) budynek:

- do dwóch kondygnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ wysoko�æ 10,0 m,

- dopuszcza siê dowolne formy dachów, dostosowane
do planowanej funkcji budynków,

7) budynek gospodarczy zgodnie z §6 ust. 1, pkt 7,

8) gara¿ zgodnie z §6 ust. 1 pkt 8,

9) lokalizacjê budynków zgodnie z naniesionymi na rysunku
planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy,

10) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 50%
powierzchni dzia³ki,

11) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 25%,

12) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

13) nakaz zapewnienia dla poszczególnych dzia³ek co najmniej
piêciu miejsc parkingowych dla samochodów osobowych.

7. Dla terenów sportu i rekreacji US ustala siê:

1) dzia³ki o minimalnej powierzchni 2.000 m2 i minimalnej
szeroko�ci 30,0 m,

Poz. 3751



— 18624 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

2) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków i budowli sportowych zgodnie z
ustaleniami planu i przepisami odrêbnymi,

3) budynki:

- wolno stoj¹ce,

- do trzech kondygnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ wysoko�æ 12,0 m,

- dowolne kszta³ty dachów, dostosowane do planowa-
nej funkcji budynków,

4) lokalizacjê budynków i budowli zgodnie z naniesionymi na
rysunku planu obowi¹zuj¹cymi i nieprzekraczalnymi linia-
mi zabudowy,

5) zakaz lokalizacji budynków i budowli bezpo�rednio przy
granicy nieruchomo�ci,

6) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 15%
powierzchni dzia³ki,

7) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 25%,

8) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

9) nakaz zapewnienia na nieruchomo�ci co najmniej dziesiê-
ciu miejsc parkingowych dla samochodów osobowych.

8. Dla terenu sportu, rekreacji i zabudowy us³ugowej US/
U ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe: sport i rekreacja,

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: us³ugi gastronomiczne, ho-
telarskie, handlowe,

3) warunki zabudowy dla terenów sportu i rekreacji zgodnie
z §6 ust. 7,

9. Dla terenów obiektów produkcyjnych, sk³adów i maga-
zynów P ustala siê:

1) dzia³ki o minimalnej powierzchni 1.500 m2 i minimalnej
szeroko�ci 30,0 m,

2) mo¿liwo�æ zachowania istniej¹cych nieruchomo�ci ich
podzia³u i ³¹czenia zgodnie z §6 ust. 9, pkt 1,

3) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych obiektów budowlanych zgodnie z ustaleniami
planu i przepisami odrêbnymi,

4) obiekty budowane:

- wolno stoj¹ce,

- do trzech kondygnacji nadziemnych,

- maksymaln¹ wysoko�æ 12,0 m,

- dowolne kszta³ty dachów, dostosowane do planowa-
nej funkcji budynków,

5) lokalizacjê obiektów budowlanych zgodnie z naniesionymi
na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,

6) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych przy granicy nie-
ruchomo�ci,

7) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 60%
powierzchni dzia³ki,

8) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 15%,

9) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

10) zakaz lokalizowania obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿owej powy¿ej 2.000 m2 ,

11) nakaz zapewnienia na poszczególnych dzia³kach wystar-
czaj¹cej liczby miejsc parkingowych dla samochodów.

2. Dla terenów urz¹dzeñ elektroenergetycznych E ustala
siê:

1) lokalizacjê obiektów urz¹dzeñ elektroenergetycznych,

2) maksymalne powierzchnie dzia³ek 60 m2,

3) bezpo�redni dostêp do drogi publicznej, równie¿ za po-
�rednictwem dróg wewnêtrznych,

4) zakaz stosowania ogrodzeñ od strony dróg.

3. Dla terenów rolniczych bez prawa zabudowy obiekta-
mi nie zwi¹zanymi z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ lub le�n¹ R ustala
siê:

1) mo¿liwo�æ upraw rolnych, sadowniczych, ogrodniczych i
le�nych oraz hodowli zwierz¹t,

2) zakaz wszelkiej zabudowy obiektami nie zwi¹zanymi z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ lub le�n¹,

3) minimaln¹ odleg³o�æ nowych zagród rolniczych od tere-
nów zabudowy mieszkaniowej i letniskowej 200 m.,

4) warunki zabudowy zgodnie z §6 ust. 3, bez pkt 10,

5) lokalizacjê budynków minimum 10,0 m od linii rozgrani-
czaj¹cej pasa drogowego.

4. Dla terenów cmentarza ZC ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cego cmentarza,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji kaplicy, znaków kultu religijnego
oraz grobowców nagrobków i obiektów ma³ej architektu-
ry,

3) mo¿liwo�æ powiêkszania terenu cmentarza o tereny s¹-
siednie zgodnie z przepisami szczególnymi, z uwzglêdnie-
niem stref ochronnych,

4) nakaz zapewnienia w³a�ciwej ilo�ci miejsc parkingowych
dla samochodów osobowych,

5) nakaz obsadzenia zieleni¹ pasa o szeroko�ci 2,0 m wzd³u¿
granicy nowego terenu przy³¹czonego do cmentarza.

5. Dla terenów zieleni urz¹dzonej ZP ustala siê:

1) teren ogólnodostêpny, chroniony,
2) mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów ma³ej architektury,

3) mo¿liwo�æ wzbogacania drzewami i krzewami, g³ównie
zimozielonymi,

4) wyj¹tek stanowi teren 1ZP dla którego aktualne s¹ usta-
lenia §9 pkt 11.

Poz. 3751



— 18625 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

6. Dla terenów lasów i do zalesienia ZL ustala siê:

1) dolesienie rodzimymi rozmaitymi gatunkami drzew i krze-
wów, równie¿ li�ciastych,

2) prowadzenie zorganizowanej, celowej gospodarki le�nej,

3) zakaz lokalizowania zabudowy nie zwi¹zanej z gospodark¹
le�n¹.

7. Dla terenów istniej¹cych ogrodów dzia³kowych ZD
ustala siê:

1) dzia³ki typu sadowniczego, sadowniczo�warzywniczego,
sadowniczo�warzywniczo�ozdobnego lub sadowniczo�
ozdobnego,

2) minimalna powierzchnia dzia³ki 300 m2,

3) mo¿liwo�æ lokalizacji parterowych budynków gospodar-
czych o powierzchni zabudowy do 50 m2 i wysoko�ci do
7,0 m. Dachy strome,

4) mo¿liwo�æ remontu i przebudowy istniej¹cych obiektów
budowlanych pod warunkiem zachowania ustaleñ planu.

8. Dla terenu wód powierzchniowych WS ustala siê:

1) ochronê wód powierzchniowych, ogólnodostêpnych,

2) mo¿liwo�æ budowy urz¹dzeñ zwi¹zanych z gospodark¹
wodn¹,

3) mo¿liwo�æ prowadzenia gospodarki rybackiej,

4) mo¿liwo�æ wzbogacania obrze¿a zbiorników rodzim¹ zie-
leni¹,

9. Dla terenów dróg publicznych KD ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cych dróg publicznych w granicach ich
istniej¹cych pasów drogowych,

2) mo¿liwo�æ modernizacji i rozbudowy istniej¹cych dróg do
parametrów technicznych w³a�ciwych dla istniej¹cej klasy
drogi w liniach rozgraniczaj¹cych okre�lonych na rysunku
planu. Regulacja granic pasa drogowego nast¹pi w trakcie
przebudowy zgodnie z potrzebami przebudowy i rozbudo-
wy drogi. Przeznaczenie terenu w liniach rozgraniczaj¹-
cych poza pasem drogowym, do czasu przebudowy drogi,
jak terenu przyleg³ego do tej drogi,

3) dostêpno�æ terenów przyleg³ych do dróg wojewódzkich
na dotychczasowych zasadach lub poprzez istniej¹ce i
projektowane drogi ni¿szej kategorii. Dopuszcza siê mo¿-
liwo�æ budowy nowych z dróg wojewódzkich w przypadku
braku mo¿liwo�ci zapewnienia innego po³¹czenia komuni-
kacyjnego.

10. Dla terenów dróg wewnêtrznych KDW ustala siê:

1) minimaln¹ szeroko�æ pasa drogowego - 9,5 m,

2) minimaln¹ szeroko�æ jezdni � 5,0 m.

11. Dla terenów dróg pieszo-jezdnych KDX ustala siê:

1) minimaln¹ szeroko�æ pasa drogowego - 5,0 m,

2) podzia³ utwardzonej nawierzchni na jezdniê o minimalnej
szeroko�ci � 2,5 m przy jednokierunkowym ruchu pojaz-
dów i chodnik.

12. Dla terenów rezerwy pod poszerzenie drogi KDR ustala
siê:

1) pasy rezerwy pod rozbudowê dróg wojewódzkich, przyj-
muj¹cych po rozbudowie parametry techniczne w³a�ciwe
dla dróg klasy �G�,

2) pasy rezerwy pod rozbudowê dróg powiatowych, przyj-
muj¹cych po rozbudowie parametry techniczne w³a�ciwe
dla dróg klasy �Z�,

3) zachowanie dotychczasowego zagospodarowania terenu
z mo¿liwo�ci¹ dokonywania remontów budynków, bez
prawa lokalizowania nowej zabudowy, do czasu przebu-
dowy dróg.

13. Dla terenu parkingu KP ustala siê:

1) nawierzchnie wykonaæ z materia³ów drobnowymiarowych,

2) nawierzchnie odró¿niaj¹ce kolorem miejsca postojowe od
komunikacji ko³owej i ci¹gów pieszych,

14. Dla terenów infrastruktury technicznej IT ustala siê:

1) lokalizacjê obiektów infrastruktury technicznej,

2) mo¿liwo�æ remontu i rozbudowy istniej¹cych obiektów
infrastruktury technicznej zgodnie z ustaleniami planu i
przepisami odrêbnymi,

3) zakaz zabudowy obiektami budowlanymi nie zwi¹zanymi
przeznaczeniem terenu.

§7. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy infra-
struktury technicznej ustala siê:

1) zaopatrzenie obiektów w wodê z istniej¹cej sieci wodoci¹-
gowej. Dopuszcza siê budowê indywidualnych ujêæ wody
na dzia³kach,

2) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹, gaz i w ³¹czno�æ
telekomunikacyjn¹ z sieci,

3) odprowadzanie �cieków do oczyszczalni �cieków w Draw-
skim M³ynie za pomoc¹ sieci kanalizacji. Nieruchomo�ci
oddalone od czynnej sieci kanalizacji, mog¹ odprowadzaæ
czasowo �cieki do szczelnych zbiorników bezodp³ywo-
wych o maksymalnej pojemno�ci 10,0 m3. Z chwil¹ dopro-
wadzenia sieci kanalizacji powstaje obowi¹zek likwidacji
szamb i skorzystania z sieci.

4) na terenie objêtym planem rezerwuje siê tereny przezna-
czone na lokalizacjê stacji transformatorowych oznaczo-
nych na rysunku planu symbolem E. Ustala siê linie
kablowe niskiego napiêcia,

5) zakaz budowy infrastruktury technicznej w pasach dróg
wojewódzkich i powiatowych z wyj¹tkiem terenów zabu-
dowanych na których istniej¹ca zabudowa uniemo¿liwia
budowê infrastruktury technicznej poza pasami tych dróg,

6) mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów infrastruktury technicznej
(stacje transformatorowe, przepompownie �cieków, itp.)
w s¹siedztwie pasów drogowych, na terenach o innych
funkcjach, z dostêpem do dróg publicznych, równie¿ za
po�rednictwem dróg wewnêtrznych,

Poz. 3751



— 18626 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

7) dla terenów MN, MW, RM, RM/MN, U, U/MW, US, US/U,
P mo¿liwo�æ wyznaczania dróg wewnêtrznych niepublicz-
nych o szeroko�ci 9,5 m i maksymalnej szeroko�ci jezdni
6,0 m, odleg³o�æ nieprzekraczalnej linii zabudowy od gra-
nicy pasa drogi - 5,0 m.

8) uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego nie okre�la okresu realizacji infrastruktury
technicznej i dróg.

§8. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.
Ustala siê:

1) nakaz zachowania w miarê mo¿liwo�ci zwartego charak-
teru zabudowy wiejskiej i kszta³towania budynków na
wzór tradycyjnej architektury wielkopolskiej,

2) nakaz wznoszenia budynków z materia³ów nowoczesnych
nadaj¹c im tradycyjny wyraz architektoniczny,

3) nakaz utrzymania walorów krajobrazowych jednostek ar-
chitektoniczno-krajobrazowych podlegaj¹cych moderniza-
cji i rozwojowi przestrzennemu,

4) nakaz poprawnego wpisania w krajobraz nowych, wspó³-
czesnych obiektów zwi¹zanych z produkcj¹, magazynowa-
niem i przetwórstwem. Nowe, wspó³czesne obiekty zwi¹-
zane z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ mog¹ byæ realizowane
na zasadzie kontrastu architektonicznego z istniej¹cymi
obiektami w otoczeniu zieleni,

5) zakaz powstawania przypadkowych skupisk zabudowy
degraduj¹cej walory krajobrazu,

6) zakaz niekontrolowanej parcelacji terenów rolnych na cele
chaotycznego osadnictwa, szczególnie rekreacyjnego.

§9. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego. Ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ dla których obligatoryjny
jest raport,

2) obszar planu miejscowego znajduje siê w obszarze naj-
wy¿szej ochrony g³ównego zbiornika wód podziemnych
�Pradolina Toruñ - Eberswalde�. Warunki zainwestowania
zgodnie z przepisami szczególnymi i odrêbnymi oraz
wed³ug ustaleñ planu,

3) zakaz odprowadzania nieczysto�ci p³ynnych do gruntu,

4) nakaz czasowego gromadzenia odpadów sta³ych w szczel-
nych pojemnikach i usuwania ich na zorganizowane sk³a-
dowisko,

5) strefê ograniczonego u¿ytkowania od terenów IT, zgodne
z odpowiednimi opracowaniami sporz¹dzonymi na pod-
stawie przepisów odrêbnych,

6) strefy ochrony sanitarnej cmentarzy w odleg³o�ci 50 i 150
metrów od ich granicy,

7) nakaz uzdrowienia walorów przyrodniczych monokultur
le�nych przez zwiêkszenie gatunków drzew rodzimych,
g³ównie li�ciastych,

8) mo¿liwo�æ zwiêkszenia zadrzewieñ �ródpolnych i przy-
dro¿nych,

9) mo¿liwo�æ nasadzeñ drzew wokó³ zag³êbieñ terenowych
�ródpolnych, wokó³ oczek i cieków wodnych,

10) nakaz rekultywacji terenów zdegradowanych,

11) obszar bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹ dla zlewni
rzeki Noteci. Na wyznaczonym obszarze ustala siê:

- zakaz wykonywania urz¹dzeñ wodnych oraz wznosze-
nia innych nowych obiektów budowlanych, za wyj¹t-
kiem urz¹dzeñ wodnych i obiektów budowlanych
uzgodnionych z RZGW w Poznaniu,

- zakaz sadzenia drzew lub krzewów, za wyj¹tkiem ro-
�linno�ci s³u¿¹cej do regulacji wód oraz umacniania
brzegów,

- zakaz zmiany ukszta³towania terenu, wykonywania
innych robót i czynno�ci, które mog³yby utrudniaæ
ochronê przed powodzi¹,

- zakaz lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
gromadzenia �cieków, odchodów zwierzêcych, �rod-
ków chemicznych a tak¿e innych materia³ów, które
mog¹ zanieczy�ciæ wodê, prowadzenia odzysku lub
unieszkodliwienia odpadów, w tym w szczególno�ci
ich sk³adowania,

- nakaz zachowania istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
rozbudowy i przebudowy istniej¹cych budynków lub
adaptacji istniej¹cych budynków dla nowych funkcji
okre�lonych w ustaleniach planu, bez mo¿liwo�ci wzno-
szenia nowych obiektów budowlanych. Budowa lub
rozbudowa istniej¹cych obiektów budowlanych oraz
zmiana sposobu ich u¿ytkowania wymaga zg³oszenia
do RZGW w Poznaniu.

§10. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej. Na terenie objêtym planem
znajduj¹ siê obiekty wpisane do ewidencji Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków - wykazane w za³¹czniku Nr 4 do
niniejszej uchwa³y oraz wyznaczono strefê ochrony konser-
watorskiej naniesion¹ na za³¹cznik graficzny

1. Na terenie ochrony konserwatorskiej ustala siê:

1) zachowanie historycznego uk³adu osadniczego wraz z
zabudow¹,

2) dostosowanie nowej zabudowy do zabudowy objêtej
ochron¹ poprzez:

- utrzymanie historycznej linii zabudowy,

- nawi¹zanie form¹ zabudowy do cech architektury
lokalnej, w tym: do gabarytu i wygl¹du obiektu
podlegaj¹cego ochronie,

- wykoñczenie zewnêtrzne nowych budynków winno
byæ kontynuacj¹ tradycyjnych technik budowla-
nych

2. Dla ochrony istniej¹cych obiektów objêtych ochron¹ i
ujêtych w za³¹czniku nr 4 do uchwa³y ustala siê:

1) utrzymanie gabarytów i formy istniej¹cych obiektów
poprzez:

Poz. 3751



— 18627 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

- zachowanie kompozycji elewacji frontowej, w tym
wielko�ci otworów okiennych i drzwiowych, po-
dzia³ów stolarki i detalu architektonicznego,

- zakaz zmiany formy dachu, w tym k¹ta nachylenia,

2) prace remontowe powinny byæ wykonywane w opar-
ciu o tradycyjne techniki, konstrukcje i materia³y,

3) mo¿liwo�æ zmiany istniej¹cych funkcji obiektu zgodnie
z ustaleniami planu i przepisami odrêbnymi,

4) mo¿liwo�æ rozbiórki obiektu po uzyskaniu zgody Kon-
serwatora Zabytków.

3. Dla istniej¹cych cmentarzy:

- mo¿liwo�æ rewitalizacji wed³ug pierwotnego uk³adu
przestrzennego,

- zakaz podzia³u obszaru na dzia³ki u¿ytkowe,

- nakaz zachowania obszaru cmentarza w granicach
historycznych.

4. Ochrona archeologiczna:

1) Przedmiotem ochrony w archeologicznej strefie ochro-
ny konserwatorskiej s¹ znajduj¹ce siê w niej zabytki
archeologiczne:

- pradziejowe, �redniowieczne i nowo¿ytne nawar-
stwienia kulturowe na terenie ochrony konserwa-
torskiej obejmuj¹cej historyczny uk³ad urbanistycz-
ny,

- zewidencjonowane stanowiska archeologiczne.

2) W strefie tej obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia � opi-
niowanie i uzgadnianie z WUOZ w Poznaniu Delegatu-
ra w Pile, przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na
budowê, wszelkich prac ziemnych zwi¹zanych z zago-
spodarowaniem i zabudowaniem terenu celem ustale-
nia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu badañ arche-
ologicznych.

5. Oddalenie o minimum 30 metrów ewentualnych masztów
i urz¹dzeñ technicznych od wyznaczonych Granic terenu
chronionego - Terenu Ochrony Konserwatorskiej.

Poz. 3751

§11. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych. Ustala siê:

1) mo¿liwo�æ realizacji chodników, �cie¿ek rowerowych, ele-
mentów ma³ej architektury lub przystanków autobuso-
wych przy placach i budynkach u¿yteczno�ci publicznej,

2) mo¿liwo�æ realizacji zieleni ozdobnej.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki procentowe, s³u¿¹ce
naliczeniu jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nierucho-
mo�ci, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym w wysoko�ci:

- 10% dla terenów MN,

- 15% dla terenów MW,

- 15% dla terenów ML,

- 15% dla terenów RM,

- 15% dla terenów RM/MN,

- 15% dla terenów U,

- 15% dla terenów U/MN,

- 15% dla terenów US,

- 15% dla terenów US/U,

- 15% dla terenów P.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§14. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Andrzej Maciaszek



— 18628 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172 Poz. 3751



— 18629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172 Poz. 3751

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr X/51/2007

Rady Gminy Drawsko
z dnia 27 czerwca 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY DRAWSKO W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJ-
SCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY DRAWSKO - WIE� DRAWSKO

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 i z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz.
1492 oraz z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) Rada
Gminy Drawsko rozstrzyga, co nastêpuje:

Do projektu miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Drawsko - wie� Drawsko nie wniesiono
¿adnych uwag, których sposób i terminy wnoszenia okre�lone
zosta³y w art. 17, pkt 10, 11, 12, 13, 14 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami).

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr X/51/2007

Rady Gminy Drawsko
z dnia 27 czerwca 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY DRAWSKO O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY DRAWSKO - WIE� DRAWSKO, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Drawsko
rozstrzyga co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki gminne.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Strategii Rozwoju Gminy Drawsko, Wieloletniego
Planu Inwestycyjnego.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych Inwestycyjnego wymienionych w pkt 3 doku-
mentach.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

2) Wydatki z bud¿etu miasta i gminy,

3) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta i gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.



— 18630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172 Poz. 3751

Za³¹cznik nr 4
do uchwa³y Nr X/51/2007

Rady Gminy Drawsko
z dnia 27 czerwca 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Drawsko - wie� Drawsko

SPIS OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW
I OBJÊTYCH OCHRON¥ KONSERWATORSK¥ WE WSI DRAWSKO:

1. Zespó³ ko�cio³a par. p.w. serca Jezusowego

a) ko�ció³, mur. 1910

b) kapliczka, mur. 1 æw. XX

c) dzwonnica, drewno, XIX/XX

2. Dom siedziba UG, ul. Powstañców Wlkp.121 mur.. XIX

3. Szko³a ul. Powstañców Wlkp. 83, mur. pocz. XX

4. Kapliczka obok szko³y, mur. l. 20-te XX.

5. Cmentarz komunalny, czynny XIX.

6. Dom nr 2 ul. Ko�cielna mur. 1 æw. XX

7. Dom nr 65 ul. £¹kowa mur. 1 æw. XX

8. Dom b. numeru, ul. Mostowa mur. 1933

9. Dom nr 1 ul. Nadnotecka mur. 4 æw. XIX

10. Dom nr 2 ul. Nadnotecka mur. 4 æw. XIX

11. Dom nr 33 ul. Nadnotecka mur/drewno, XIX/XX

12. Dom nr 17 ul. Nadnotecka mur. pocz. XX

13. Dom nr 23 ul. Nadnotecka mur. XIX/XX

14. Dom nr 31 ul. Nadnotecka mur. k. XIX

15. Dom nr 46 ul. Nadnotecka mur. l. 20-te XX

16. Stodo³a nr 59 ul. Nadnotecka szach. ok. po³. XIX

17. Bud. Gosp. nr 59 ul. Nadnotecka szach. XVIII/XIX

18. Dom nr 61 ul. Nadnotecka mur. 1935

19. Stodo³a nr 64 ul. Nadnotecka glina k. XIX

20. Dom nr 79 ul. Nadnotecka mur. 4 æw. XIX

21. Dom nr 92 ul. Nadnotecka mur. 3 æw. XIX

22. Dom nr 109 ul. Nadnotecka mur. ok.1910

23. Dom nr 113 ul. Nadnotecka mur. 4 æw. XIX

24. Dom nr 114 ul. Nadnotecka Przedszkole mur. pocz. XX

15. Dom nr 124 ul. Nadnotecka mur. l. 20-te

26. Dom nr 129 ul. Nadnotecka mur. 4 æw. XIX

27. Dom nr 135 ul. Nadnotecka mur. 1927

28. Dom nr 139 ul. Nadnotecka mur/drewno 4 æw. XIX

29. Ku�nia nr 44 ul. Szkolna mur. 1 æw. XX


